[image: image1.jpg]SERRINHA

        [image: image3.png]R

                                                                [image: image2.png]® @ secRemRInDE

=\ DESENVOLVIMENTO SOCIAL

el
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

Oficio circular nº226 /2012

Serrinha, 22 de Junho de 2012.

Consciente que as mulheres estão cada vez mais desenvolvendo seu papel na sociedade atual e que nosso Território do Sisal vem também acontecendo mudanças. Ainda ocorre uma grande descriminação em relação à mulher, por este motivo que o Instituto Casa da Cidadania de Serrinha juntamente com a Secretaria de Desenvolvimento Social de Serrinha – SEDES realizara uma Vigília Feminista Pelo Fim da Violência Contra ás Mulheres Negras do Território do Sisal.   Em pro do crime da nossa companheira Maria Rejane dos Santos, 35 anos, que estava no seu 7º mês de gestação e residia na cidade de Araci, e veio a óbito após ter sofrido agressões de seu ex. esposo.  A reunião de organização da vigília será dia 04 de julho de 2012, às 10 horas da manhã no Instituto Casa da Cidadania de Serrinha. Na Rua Jonas Carvalho 186 em cima da Cesta do Povo.

Certo  de vossa presença, desde já agradecemos com elevada estima e consideração.
Atenciosamente,
Comissão Organizadora

A Senhora.